
      SLUŽBENI GLASNIK 
      OPĆINE TEŠANJ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine 

Tel. 032/650-022 
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
E-mail: optesanj@bih.net.ba 

 
Godina XLV - Broj 8 

 
Petak, 26.11.2012. godine 
 

T E Š A N J 

 
ŠTAMPA: Općina Tešanj 
Kompjuterska priprema: 
              Stručni odjel Općine 
 
“Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

 
Na osnovu člana 14. tačka 16. Statuta 

Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine 
Tešanj», broj: 11/07) i člana 17. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12 i 
7/12), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
23.11.2012. godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjedavajućeg  
Općinskog vijeća Tešanj 

 

I 
Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

Tešanj izabran je Fuad Šišić, diplomirani 
inženjer mašinstva. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u «Službenom 
glasniku Općine  Tešanj». 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Esmir Subašić, s.r. 

 
Broj: 01-05-4-3505-5/12.                                                                  
Datum: 26.11.2012. godine                                             

 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine 

Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», 
broj: 11/07) i člana 6. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik 
Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12 i 7/12), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
23.11.2012. godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Verifikacione komisije 

 

I 
Imenuje se Verifikaciona komisija, u 

sastavu: 
1. vijećnik Velid Joldić, predsjednik, 
2. vijećnik Emir Unkić, član, 
3. vijećnik Fadil Halilović, član 

 

 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u «Službenom 
glasniku Općine  Tešanj». 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Esmir Subašić, s.r. 

 
Broj: 01-05-4-3505-4/12.                                                                 
Datum: 26.11.2012. godine 

 
Na osnovu člana 6. i 7. Poslovnika o 

radu, Općinsko vijeće Tešanj je  na  
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
23.11.2012.godine je donijelo sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
Prihvata se izvještaj Verifikacione 

komisije za verifikaciju mandata vijećnika 
u mandatnom periodu 2012–2016. 
godina. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Esmir Subašić, s.r. 

 

Broj: 01-05-4-3505-6/12.                                                                       
Datum:  26.11.2012. godine 

 

Na osnovu člana 69. Poslovnika o radu, 
Općinsko vijeće Tešanj je  na  konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 23.11.2012.godine 
donijelo je sljedeći 

 

Z A K LJ U Č A K 
Za članove Komisije za izbor 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Tešanj pored Predsjedavajućeg vijeća i 
sekretara imenuju se vijećnici: Kasim 
Huskić i  Rifat Begović.  
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Esmir Subašić, s.r. 

 

Broj: 01-05-4-3505-7/12.                                                                       
Datum:  26.11.2012. godine



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  203 
 

 

 
Na  osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave F BiH (Sl. Novine F BiH br. 

49/06) i člana 30. Statuta općine Tešanj (Sl. Glasnik općine Tešanj br. 11/07), općinski Načelnik d o 
n o s i: 

 
O D L U K U 

O IZMJENI ODLUKE O USVAJANJU PREPORUKA ZA POJEDNOSTAVLJENJE 
ADMINISTRATIVNIH POSTUPAKA 

 
 

Član 1. 
Ovom odlukom mijenja se tabela administrativnih postupaka koja je proizašla iz Izvještaj 

Radne Grupe općine Tešanj za provođenje regulatorne reforme  na lokalnom nivou a sadržana je u  
Odluci o usvajanju preporuka za pojednostavljenje administrativnih postupaka broj: broj: 02-49-2-
1570-7/10 od 15.12.2010. godine kako slijedi: 

 

   

 

 Radna grupa usvojila skraćenje/smanjenje/eliminaciju 

R.b. Od. 

 

Naziv administrativnog postupka 
Roka 
sa 

Roka 
na Takse Takse Naknade Naknade 

     (dana) (dana) 
sa 
(KM) 

na 
(KM) sa (KM) na (KM) 

1 

S
L
U

Ž
B

A
 Z

A
 F

IN
A

N
S

IJE
, P

R
IV

R
E
D

U
 I IN

S
P

E
K

C
IJE

 

Odobrenje za produženo radno vrijeme 60 10 x x x x 

2 
Odobrenje za osnivanje ugostiteljske 
radnje 15 13 x x x x 

3 
Odobrenje za pružanje ugostiteljskih 
usluga 15 13 x x x x 

4 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-
osnovno zanimanje 15 12 x x x x 

5 Odobrenje za osnivanje trgovačke radnje 15 13 x x 100-500 Ukidanje 

6 Prestanak obavljanja djelatnosti 60 20 x x x x 

7 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti - 
prevoznička djelatnost 15 12 x x x x 

8 Početak rada u okviru pravnog lica 60 30 x x x x 

9 Privremeni prekid obavljanja djelatnosti 60 20 x x x x 

10 
Izmjena odobrenja za rad za fizička i 
pravna lica 60 20 x x x x 

11 
Promjena vozila - još jedno vozilo za 
fizička lica 15 10 x x x x 

12 
Promjena vozila - još jedno vozilo u 
okviru prijevoza za vlastite potrebe 60 10 x x x x 

13 Prijevoz za vlastite potrebe 60 10 x x x x 

14 

Upis u Registar poljoprivrednih 
gazdinstava, registar klijenata (ili upis 
promjena 15 x x x x x 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  204 
 

 

15 Prethodna vodna saglasnost 60 10 x x x x 

16 Vodna suglasnost 60 20 x x x x 

17 Vodna dozvola 60 30 x x x x 

18 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-
dodatno zanimanje 15 12 x x x x 

19 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-
dopunsko zanimanje 15 12 x x x x 

20 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-
izdvojeni prostor 15 12 x x x x 

21 
Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-
putem zaposlenika 15 12 x x x x 

22 
Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne 
djelatnosti-dodatno zanimanje 15 12 x x x x 

23 
Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne 
djelatnosti-dopunsko zanimanje 15 12 x x x x 

24 
Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne 
djelatnosti-osnovno zanimanje 15 12 x x x x 

25 
Izmjena odobrenja za rad-promjena 
poslovnog sjedišta 60 20 x x x x 

26 
Izmjena odobrenja za rad-promjena 
predmeta poslovanja 60 20 x x x x 

27 Prenos obrtnice 15 12 x x x x 

28 
Uvjerenje o obavljanju /neobavljanju 
djelatnosti 5 2 x x x x 

29 Oslobađanje od plaćanja priključne takse x x x x x x 

30 
Općinski poticaj proizvodnja povrća za 
otkup x x x x x x 

31 
Općinski poticaj proizvodnja u 
plastenicima x x x x x x 

32 
Općinski poticaj proizvodnja povrća na 
otvorenom x x x x x x 

33 Općinski poticaj proizvodnja pšenice x x x x x x 

34 Općinski poticaj proizvodnja mlijeka x x x x x x 

35 Općinski poticaj tov junadi x x x x x x 

36 Općinski poticaj pčelarstvo x x x x x x 

37 
Općinski poticaj proizvodnja voća za 
otkup x x x x x x 

38 Poticaji razvoju obrta x x x x x x 

39 
Odobravanje finansijskih sredstava po 
zahtjevu 30 15 x x x x 

40 Radna knjižica ili duplikat radne knjižice 15 3 x x x x 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  205 
 

 

41 
Nastavak rada nakon privremenog 
prestanka obavljanja djelatnosti 60 20 x x x x 

42  Sprovodnica 30 10 x x x x 

43  Sanitarna suglasnost 30 10 50-150 40-120 x x 

44 

S
L
U

Ž
B

A
 Z

A
 D

R
U

Š
T

V
E

N
E

 D
JE

L
A

T
N

O
S

T
I, R

A
Z

V
O

J  I 
E

K
O

L
O

G
IJU

 

Pristup informacijama 15 10 x x x x 

45 Korištenje naziva općine x x x x x x 

46 Dodjela stipendija 60 x x x x x 

47 

Priznavanje prava na zdravstveno 
osiguranje učenika/studenta 30 7 x x x x 

48 Prestanak statusa raseljenog lica 30 15 x x x x 

49 Odobrenje za priključak na lokalnu cestu 60 15 x x x x 

50 Priključak na nekategorisanu cestu 60 15 x x x x 

51 Odobrenje za zauzimanje javnih površina 60 20 x x x x 

52 
Odobrenje za raskopavanje javnih 
površina 60 20 x x x x 

53 Odobrenje za radove u putnom pojasu 60 20 x x x x 

54 

S
L
U

Ž
B

A
 Z

A
 K

A
T

A
S

T
A

R
, U

R
B

A
N

IZ
A

M
 I IM

O
V

IN
S

K
O

  P
R

A
V

N
E

 P
O

S
L
O

V
E

 

Urbanistička suglasnost 30 30 x x x x 

55 Odobrenje za građenje 30 20 x x x x 

56 Odobrenje za upotrebu 90 30 x x x x 

57 Izvod iz planske dokumentacije 15 7 20 i 50 20 x x 

58 Uvjerenje o podacima iz PS obrasca 30 3 x x x x 

59 Uvjerenje iz stambene oblasti 30 3 x x x x 

60 Uvjerenje iz službene evidencije 30 3 x x x x 

61 Izmjena odobrenja za građenje 30 10 x x x x 

62 Izmjena urbanističke saglasnosti 30 15 x x x x 

63 Legalizacija bespravno izgrađenog  objekta x x x x x x 

64 Produženje rješenja o  urbanističkoj  saglasnosti 30 7 x x x x 

65 
Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta 30 7 x x x x 

66 Dopunsko rješenje o upotrebi izgrađenog objekta 30 15 x x x x 

67 Prijepis posjedovnog lista 5 2 x x x x 

68 Uvjerenje o posjedovnom stanju 5 3 x x x x 

69 Kopija katastarskog plana 5 3 x x x x 

70 Identifikacija parcela starog i novog premjera 5 3 x x x x 

71 Usklađenje podataka starog i novog premjera 15 10 x x x x 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  206 
 

 

72 
Prijava o promjeni na zemljištu za koju je potreban 
uviđaj na terenu 451 365 x x x x 

73 
Prijava o promjeni na zemljištu za koju nije 
potreban uviđaj na terenu 451 30 x x x x 

74 Ispravka greške u katastarskom operatu 451 180 x x x x 

75 
Provođenje elaborata geodetskog snimanja 
komunalnih uređaja 30 15 x x x x 

76 Kopija plana katastra komunalnih uređaja 30 15 x x x x 

77 Utvrđivanje zemljišta za redovnu upotrebu 60 45 x x x x 

78 Dodjela građevinskog zemljišta x x x x x x 

79 Ponuda ranijeg vlasnika za preuzimanje zemljišta x x x x x x 

80 Utvrđivanje prava na građevinskom zemljištu 60 45 x x x x 

81 Provođenje postupka potpune eksproprijacije x x x x x x 

82 
Utvrđivanje javnog interesa za provođenje potpune 
eksproprijacije x x x x x x 

83 Provođenje  postupka nepotpune eksproprijacije x x x x x x 

84 Provođenje pripremnih radnji x x x x x x 

85 
Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa-
ustanovljenje služnosti x x x x x x 

86 Zahtjev za deeksproprijaciju zemljišta x x x x x x 

87 Raspravljanje uzurpacije zemljišta državne svojine x x x x x x 

88 
Priznavanje prava vlasništva na uzurpiranom 
zemljištu x x x x x x 

89 Odricanje od prava vlasništva na zemljištu 60 30 x x x x 

90 Dokumenti iz arhive-zbirke isprava 5 3 x x x x 

91 Prijava za promjenu kulture 451 30 x x x x 

92 Zakup zemljišta državne svojine x x x x x x 

93 

S
L
U

Ž
B

A
 C

IV
IL

N
E

 Z
A

Š
T

IT
E

 

Obuka radnika iz PPZ-a (Protiv Požarne 
Zaštite) u preduzećima i ustanovama 5 5 x x x x 

94 

Provjera stručnog znanja lica koja mogu 
rukovati eksplozivnim materijamai lica 
koja mogu rukovati zapaljivim 
tečnostima i gasovima u prometu 30 30 x x x x 

95 Uvjerenje o gašenju požara x x x x x x 

96 Vatrogasno dežurstvo x x x x x x 

97 Intervencija gašenja požara x x x x x x 

98 

Uvjerenje o provedenom stažu u JP 
"Profesionalna vatrogasna jedinica" 
Tešanj x x x x x x 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  207 
 

 

99 

S
L
U

Ž
B

A
 Z

A
 B

O
R

A
Č

K
O

 IN
V

A
L
ID

S
K

A
 Z

A
Š

T
IT

A
 I O

P
Ć

E
 P

O
S

L
O

V
E

 

Banjsko-klimatsko liječenje boračkih 
kategorija x x x x x x 

100 Dodjela prehrambenog paketa 30 15 x x x x 

101 

Jednokratna novčanu pomoć putem 
Organa uprave (nije vezano za određenu 
populaciju) 30 15 x x x x 

102 

Jednokratna novčanu pomoć u slucaju 
smrti člana porodice RVI, demobilisanog 
borca x x x x x x 

103 

Kredit za samozapošljavanje putem 
Zeničko-dobojskog kantona (pokretanje 
malog biznisa od strane Ministarstva za 
boračka pitanja) x x x x x x 

104 Lična invalidnina x x x x x x 

105 

Mjesečni novčani dodatak po osnovu 
ratnog odlikovanja (porodična 
invalidnina) x x x x x x 

106 
Mjesečni novčani dodatak po osnovu 
ratnog odlikovanja - živi x x x x x x 

107 
Nabavka ortopedskih i drugih pomagala i 
njihova opravka x x x x x x 

108 Pomoć u liječenju i nabavci lijekova x x x x x x 

109 
Ponovna ocjena invalidnosti - pogoršanje 
stanja x x x x x x 

110 Porodična invalidnina x x x x x x 

111 Stambeno zbrinjavanje x x x x x x 

112 Stipendije x x x x x x 

113 Teška socijalno-ekonomska situacija x x x x x x 

114 Pomoć u nabavci udžbenika x x x x x x 

115 
Uvjerenja o činjenicama o kojima se vodi 
službena evidencija u službi za BIZ 5 1 x x x x 

116 Zdravstveno osiguranje 30 15 x x x x 

117 

Uvjerenja (Uvjerenje o državljanstvu, 
Uvjerenje o slobodnom bračnom stanju) i 
Izvoda iz MK Rođenih, MK Vjenčanih i MK 
Umrlih 5 1 x x x x 

118 Zaključenje braka po punomoćniku 30 7 x x x x 

119 Ovjeravanje potpisa, prepisa i rukopisa x x x x x x 

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  208 
 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Fuad Šišić, s.r. 

 

Broj: 02-49-2-1570-14/10. 
Datum:20.09.2012.godine 
 

Na  osnovu člana 15 Zakona o principima lokalne samouprave F BiH (Sl. Novine F BiH br. 
49/06) i člana 30. Statuta općine Tešanj (Sl. Glasnik općine Tešanj br. 11/07), općinski Načelnik  
donosi:    

O D L U K A 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O NAČINU RADA I POSTUPANJA PO ZAHTJEVIMA 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena i dopuna Pravilnika o načinu rada i postupanja po 

zahtjevima Općine Tešanj broj: 02-49-2-1570-8/10 od  15.12.2010. godine. 
 

Član 2. 
Član 4. Mijenja se i glasi „Posebni rokovi za rješavanje u upravnim stvarima“ u predmetima 

po službama: 
 

SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, RAZVOJ  I EKOLOGIJU 

R. 
br. 

Šifra 
dokumenta 

Administrativni postupci Rok za rješavanje 
predmeta (dani) 

1. 03-07 Pristup informacijama 10 
2. 03-06 Korištenje naziva općine 7 
3. 03-03 Dodjela stipendija 60 
4. 03-13 Priznavanje prava na zdravstveno osiguranje učenika/studenta 7 
5. 03-05 Prestanak statusa raseljenog lica 15 
6. 03-08 Odobrenje za priključak na lokalnu cestu 15 
7. 03-09 Priključak na nekategorisanu cestu 15 
8. 03-10 Odobrenje za zauzimanje javnih površina 20 
9. 03-11 Odobrenje za raskopavanje javnih površina 20 
10. 03-12 Odobrenje za radove u putnom pojasu 20 
 
 

 
 

  

SLUŽBA ZA FINANSIJE, PRIVREDU I INSPEKCIJE 

R. 
br. 

Šifra 
dokumenta 

Administrativni postupci Rok za rješavanje 
predmeta (dani) 

11. 04-01 Odobrenje za produženo radno vrijeme 10 
12. 04-02 Odobrenje za osnivanje ugostiteljske radnje 13 
13. 04-03 Odobrenje za pružanje ugostiteljskih usluga 13 
14. 04-04 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-osnovno zanimanje 12 
15. 04-05 Odobrenje za osnivanje trgovačke radnje 13 
16. 04-06 Prestanak obavljanja djelatnosti 20 
17. 04-07 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti - prevoznička djelatnost 12 
18. 04-08 Početak rada u okviru pravnog lica 30 
19. 04-09 Privremeni prekid obavljanja djelatnosti 20 
20. 04-10 Izmjena odobrenja za rad za fizička i pravna lica 20 
21. 04-11 Promjena vozila - još jedno vozilo za fizička lica 10 
22. 04-15 Promjena vozila - još jedno vozilo u okviru prijevoza za vlastite 

potrebe 
10 

23. 04-16 Prijevoz za vlastite potrebe 10 
24. 04-17 Upis u Registar poljoprivrednih gazdinstava, registar klijenata 

(ili upis promjena 
15 

25. 04-18 Prethodna vodna saglasnost 10 
26. 04-19 Vodna suglasnost 20 
27. 04-20 Vodna dozvola 30 
28. 04-21 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-dodatno zanimanje 12 
29. 04-22 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-dopunsko zanimanje 12 
30. 04-23 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-izdvojeni prostor 12 
31. 04-24 Obavljanje obrta ili srodne djelatnosti-putem zaposlenika 12 
32. 04-25 Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne djelatnosti-dodatno 

zanimanje 
 

12 
33. 04-26 Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne djelatnosti-dopunsko 

zanimanje 
 

12 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  209 
 

 

34. 04-27 Obavljanje zajedničkog obrta ili srodne djelatnosti-osnovno 
zanimanje 

 
12 

35. 04-28 Izmjena odobrenja za rad-promjena poslovnog sjedišta 20 
36. 04-29 Izmjena odobrenja za rad-promjena predmeta poslovanja 20 
37. 04-30 Prenos obrtnice 12 
38. 04-32 Uvjerenje o obavljanju /neobavljanju djelatnosti 2 
39. 04-34 Oslobađanje od plaćanja priključne takse 8 
40. 04-35 Općinski poticaj proizvodnja povrća za otkup Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
41. 04-36 Općinski poticaj proizvodnja u plastenicima Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
42. 04-37 Općinski poticaj proizvodnja povrća na otvorenom Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
43. 04-38 Općinski poticaj proizvodnja pšenice Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
44. 04-39 Općinski poticaj proizvodnja mlijeka Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
45. 04-40 Općinski poticaj tov junadi Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
46. 04-41 Općinski poticaj pčelarstvo Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
47. 04-42 Općinski poticaj proizvodnja voća za otkup Poticaji se isplaćuju na 

kraju godine 
48. 04-44 Poticaji razvoju obrta 30 
49. 04-45 Odobravanje finansijskih sredstava po zahtjevu 15 
50. 04-48 Radna knjižica ili duplikat radne knjižice 3 
51. 04-49 Nastavak rada nakon privremenog prestanka obavljanja 

djelatnosti 
20 

52. 04-54 Sprovodnica 10 
53. 04-56 Sanitarna suglasnost 10 
  

 
  

SLUŽBA ZA KATASTAR, URBANIZAM I IMOVINSKO  PRAVNE POSLOVE 

R. 
br. 

Šifra 
dokumenta 

Administrativni postupci Rok za rješavanje 
predmeta(dani) 

54. 06-01 Urbanistička saglasnost 30 
55. 06-02 Odobrenje za građenje 20 
56. 06-03 Odobrenje za upotrebu 30 
57. 06-04 Izvod iz planske dokumentacije 3 
58. 06-07 Uvjerenje o podacima iz PS obrasca 3 
59. 06-08 Uvjerenje iz stambene oblasti 3 
60. 06-09 Uvjerenje iz službene evidencije 3 
61. 06-10 Izmjena odobrenja za građenje 10 
62. 06-11 Izmjena urbanističke saglasnosti 15 
63. 06-12 Legalizacija bespravno izgrađenih objekata 60 
64. 06-13 Produženje urbanističke saglasnosti 7 
65. 06-14 Naknada za uređenje gradskog građevinskog zemljišta 3 
66. 06-15 Dopunsko rješenje o upotrebi izgrađenog objekta 15 
67. 06-16 Prijepis posjedovnog lista 2 
68. 06-17 Uvjerenje o posjedovnom stanju 3 
69. 06-18 Kopija katastarskog plana 3 
70. 06-19 Identifikacija parcela starog i novog premjera 3 
71. 06-20 Usklađenje podataka starog i novog premjera 10 
72. 06-21 Prijava o promjeni na zemljištu za koju je potreban uviđaj na 

terenu 
365 

73. 06-22 Prijava o promjeni na zemljištu za koju nije potreban uviđaj na 
terenu 

30 

74. 06-23 Ispravka greške u katastarskom operatu 60 
75. 06-24 Provođenje elaborata geodetskog snimanja komunalnih uređaja 60 
76. 06-25 Kopija  plana katastra komunalnih uređaja 45 
77. 06-26 Utvrđivanje zemljišta za redovnu upotrebu 60 
78. 06-28 Dodjela građevinskog zemljišta 60 
79. 06-29 Ponuda ranijeg vlasnika za preuzimanje zemljišta 60 
80. 06-30 Utvrđivanje prava na građevinskom zemljištu 60 
81. 06-31 Provođenje postupka potpune eksproprijacije 60 
82. 06-32 Utvrđivanje javnog interesa za provođenje potpune 60 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  210 
 

 

eksproprijacije 
83. 06-33 Provođenje  postupka nepotpune eksproprijacije 60 
84. 06-34 Provođenje pripremnih radnji 60 
85. 06-35 Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa-ustanovljenje služnosti 60 
86. 06-36 Zahtjev za deeksproprijaciju zemljišta 60 
87. 06-37 Raspravljanje uzurpacije zemljišta državne svojine 60 
88. 06-38 Priznavanje prava vlasništva na uzurpiranom zemljištu 60 
89. 06-39 Odricanje od prava vlasništva na zemljištu 30 
90. 06-40 Dokumenati iz arhive-zbirke isprava 3 
91. 06-41 Prijava za promjenu kulture 30 
92. 06-42 Zakup zemljišta državne svojine 60 
    

   
 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 
 

R. 
br. 

Šifra 
dokumenta 

Administrativni postupci Rok za rješavanje 
predmeta(dani) 

93. 07-01 Obuka radnika iz PPZ-a (Protiv Požarne Zaštite) u preduzećima 
i ustanovama 

5 

94. 07-04 Provjera stručnog znanja lica koja mogu rukovati eksplozivnim 
materijamai lica koja mogu rukovati zapaljivim tečnostima i 
gasovima u prometu 

30 

95. 07-05 Uvjerenje o gašenju požara 5 
96. 07-06 Vatrogasno dežurstvo Nema 
97. 07-07 Intervencija gašenja požara Nema 
98. 07-08 Uvjerenje o provedenom stažu u JP "Profesionalna vatrogasna 

jedinica" Tešanj 
5 

    

   
 

 

SLUŽBA ZA BORAČKO INVALIDSKU ZAŠTITU I OPĆE POSLOVE 
 

R. 
br. 

Šifra 
dokumenta 

Administrativni postupci Rok za rješavanje 
predmeta (dani) 

99. 08-01 Banjsko-klimatsko lijecenje boračkih kategorija 60 
100. 08-02 Dodjela prehrambenog paketa 15 
101. 08-03 Jednokratna novcana pomoc putem Organa uprave 15 
102. 08-04 Jednokratna novcana pomoc u slucaju smrti clana porodice 

RVI, demobilisanog borca 
 

60 
103. 08-05 Kredit za samozapošljavanje putem ZDK 60 
104. 08-06 Lična invalidnina 120 
105. 08-07 Mjesečni novčani dodatak – porodična invalidnina 30 
106. 08-08 Mjesečni novčani dodatak odlikovanja - živi 30 
107. 08-09 Nabavka ortopedskih i drugih pomagala i njihova opravka 60 
108. 08-11 Pomoć u liječenju i nabavci lijekova 60 
109. 08-12 Ponovna ocjena invalidnosti 120 
110. 08-13 Porodična invalidnina 120 
111. 08-14 Stambeno zbrinjavanje 60 
112. 08-15 Stipendije 30 
113. 08-16 Teška socijalno-ekonomska situacija 60 
114. 08-17 Pomoć u nabavci udžbenika Nema 
115. 08-18 Uvjerenja iz službene evidencije 5 
116. 08-19 Zdravstveno osiguranje 30 
117. 08-20 Uvjerenja (Uvjer. o državljanstvu, Uvj. o slobodnom bračnom 

stanju) i Izvoda iz MK Rođenih, MK Vjenčanih i MK Umrlih 
1 

118. 08-21 Zaključenje braka po punomoćniku 7 
119. 08-22 Ovjeravanje potpisa, prepisa i rukopisa Odmah 
    

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Tešanj“. 

 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Fuad Šišić, s.r. 

 

Broj: 02-49-2-1570-16/10. 
Datum:20.09.2012. godine 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  211 
 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH (''Službene Novine 
FBiH'' broj 49/06), člana 30. Statuta općine 
Tešanj (''Službeni glasnik općine Tešanj 
broj11/07) Općinski načelnik donosi: 

 
O D L U K U  

O IZMJENI I DOPUNI  ODLUKE O  
USPOSTAVI REGISTRA ADMINISTRATIVNIH  

POSTUPAKA OPĆINE TEŠANJ 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna 

Odluke o uspostavi registra administrativnih 
postupaka Općine Tešanj broj 02-49-2-1570-
9/10 od 24.12.2010. godine. 
   

Član 2. 
U članu 2. i članu 3. riječi „Služba za 

opću upravu i društvene djelatnosti Općine 
Tešanj„ zamjenjuje se riječima “nadležna služba 
Općine Tešanj“. 

Član 3. 
U članu 4. iza riječi  „Administrativno 

tijelo, Tehničko tijelo“ dodaju se riječi 
„Predstavnik rukovodstva za kvalitet“. 

 
Član 4. 

Iza člana 8. dodaje se novi član 8a. koji 
glasi: 

„Predstavnik rukovodstva za kvalitet je 
uposlenik odgovoran za praćenje poslovanja u 
skladu sa usvojenim sistemom upravljanja 
kvalitetom. 

Predstavnik rukovodstva za kvalitet 
odgovaran je za usklađenost dokumenata koji 
se koriste kroz Elektronski registar i usvojeni 
sistem kvaliteta“.  

Član 5. 
U Članu 11. stav 6. se briše. 

 
Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj: 02-49-2-1570-15/10. 
Datum: 20.09.2012. godine 

 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH (''Službene Novine 
FBiH'' broj 49/06), člana 30. Statuta općine 
Tešanj (''Službeni glasnik općine Tešanj 
broj11/07) i člana 14. Odluke o uspostavi 
registra administrativnih postupaka Općine 

Tešanj (''Službeni glasnik Općine Tešanj'' br. 
10/10),  Općinski načelnik Općine Tešanj 
donosi: 

O D L U K U  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  
O RADU REGISTRA ADMINISTRATIVNIH 

POSTUPAKA OPĆINE TEŠANJ 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena i 

dopuna Pravilnika o radu registra 
administrativnih postupaka Općine Tešanj broj 
02-49-2-1570-12/10 od 27.01.2011. godine. 
 

Član 2. 
U članu 6. stav 2. riječi „nadležna 

služba“ zamjenjuju se riječima „Pomoćnik 
Načelnika u ime nadležne službe“, a riječi 
„Tehničko tijelo“  zamjenjuju se riječima 
„Predstavniku rukovodstva za kvalitet“.  

 
Član 3. 

Član 7. stav 1. mijenja se i glasi: 
„Predstavnik rukovodstva za kvalitet pregleda 
zahtjev (po proceduri koja je primjenjivana 
tokom projekta regulatorne reforme u Općini), i 
u roku od osam (8) dana od podnošenja 
zahtjeva za registraciju administrativnog 
postupka odlučuje po zahtjevu i svoju odluku 
dostavlja Tehničkom tijelu (ako je zahtjev 
prihvaćen) ili podnosiocu (ako je odbijen)“. 

 
Član 4. 

Član 7. stav 2,3,4 i član 8. se brišu. 
 

Član 5. 
U članu 9. stav 1. riječi 

„Administrativnog tijela“ zamjenjuju se riječima 
„Predstavnik rukovodstva za kvalitet“, a stav 2. 
se potpuno briše. 

Član 6. 
U članu 10. brojevi „6-9“ zamjenjuju se 

brojevima „6, 7 i 9“.  
 

Član 7. 
U članu 11. brojevi „6-9“ zamjenjuju se 

brojevima „6, 7 i 9“.  
 

Član 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog 

dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj: 02-49-2-1570-17/10. 
Datum: 20.09.2012.godine 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  212 
 

 

Na osnovu člana  13. stav 1. Alineja 9. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine 
FBiH”, broj: 46/10), Naredbe Ministarstva 
zdravstva ZDK o sprovođenju preventivne 
sistematske deratizacije na području ZDK –
jesenja faza u 2012. godini, broj:  11-37-
20510-1/12 od 26.09.2012. godine  i člana 30. 
Statuta  Općine Tešanj (“Službeni glasnik 
Općine Tešanj”, broj: 11/07), Općinski  načelnik  
d o n o s i  

 
N A R E D B U 

o sprovođenju preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Tešanj  

 jesenja faza u 2012. godini 
 
I 

Naređuje se provođenje preventivne 
sistematske deratizacije na području općine 
Tešanj –jesenja faza u periodu od  
16.10.2012. do 25.10.2012. godine. 
 

II 
Preventivnu sistematsku deratizaciju – 

jesenju fazu će provesti Kantonalni zavod za 
javno zdravstvo Zenica uz angažovanje  
stručnog nadzora higijensko-epidemiološke 
službe Doma zdravlja Tešanj.   

Za nosioca poslova preventivne 
sistematske deratizacije određuje se Kantonalni 
zavod za javno zdravstvo  Zenica. 

 
III 

Preventivnom sistematskom 
deratizacijom – jesenja faza će biti  obuhvaćeni 
objekti i površine kojima upravlja Općina 
Tešanj, kao i objekti i površine na području 
općine kojima upravljaju pravna i fizička lica. 

Preventivne sistematske poslove na 
deratizaciji objekata i površina kojima 
upravljaju pravna i fizička lica će finansirati  
dotični subjekti iz vlastitih sredstava, a površina 
i objekata u državnom vlasništvu Općina Tešanj 
i Vlada ZE-DO kantona. 

 
IV 

Subjekti koji podliježu provođenju 
obavezne preventivne sistematske deratizacije 
– jesenja faza, su dužni obezbjediti  nesmetan 
rad izvođačima bez obzira na  parcijalne radove 
ili ugovore koje posjeduju. Kontrolu izvođenja 
akcije za područje općine Tešanj provodit će 
općinski sanitarni inspektor gđa Mirsada 
Ramović. 

V 
Provođenje akcije deratizacije nadzirat će 

Kantonalni sanitarni inspektor ZE-DO kantona. 
 

 
 
 

VI 
Ova naredba stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit  će se u “Službenom 
glasniku Općine Tešanj” i putem sredstava 
informisanja. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj:  03-37-5-3281/12. 
Datum:  10.10.2012. 
 

Na osnovu člana 66. stav 5. i stav 11. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ broj:46/10), 
člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom o 
ustanovama („Službeni list Republike BiH“ broj 
6/92, 8/94 i 13/94)  i člana 30. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 
11/07), Općinski načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje 
direktora Javne zdravstvene ustanove 

Apoteka i centar za medicinsko 
snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj 

 
I 

Daje se saglasnost na imenovanje Zahide 
Binakaj, prim.mr.ph. na mjesto direktora Javne 
zdravstvene ustanove Apoteka i centar za 
medicinsko snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj. 
 

II 
Imenovana se na navedenu poziciju 

imenuje na period od 4 (četiri) godine. 
 

III 
Rješenje se donosi na osnovu provedene 

procedure Upravnog odbora Javne zdravstvene 
ustanove Apoteka i centar za medicinsko 
snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj i njihovog 
prijedloga. 

IV 
Rješenje o davanju saglasnosti na 

imenovanje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj: 03-34-6-3043/12. 
Datum: 04.10.2012. godine 
 
 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  213 
 

 

 
Na osnovu člana 7. stav 1. Zakona o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 
52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 60/10), 
člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj: 3/05 i 24/09), te člana 30. 
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine 
Tešanj“, broj: 11/07), Općinski načelnik donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju komisije za nabavku 

 
I 

Imenujem komisiju u slijedećem sastavu: 
1. Mensur Saletović, predsjedavajući 

komisije 
2. Samir Brka, član komisije i ujedno 

zamjenik predsjedavajućeg 
3. Hasan Ćeman, član komisije 
4. Bahrudin Nočić, kooptirajući član 

komisije 
5. Armin Škapur, kooptirajući član komisije 
6. Kadić Samir, kooptirajući član komisije 
 
Administrativne poslove za Komisiju vršit će: 
1. Zijad Spahić, sekretar komisije 
2. Jasmin Salibašić, kooptirajući sekretara 

komisije 
II 

Predmet nabavke je: Nabavka 
vatrogasnog vozila. 

III 
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i 

sekretara su da: 
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke 

II. ovog Rješenja (zadatak 
predsjedavajućeg komisije). 

2. Pristupi otvaranju ponuda dana 
11.12.2012. godine (utorak) u 13,00 sati 
u sali Općinskog vijeća, nova zgrada 
Općine, drugi sprat, nakon potpisivanja 
izjave o nepristrasnosti i povjerljivosti. 

3. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta 
nadmetanja u prethodno navedeno 
vrijeme i navedenom mjestu (zadatak 
predsjedavajućeg komisije). 

4. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda 
svim ponuđačima u zakonski 
predviđenom roku (zadatak sekretara 
komisije). 

5. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu 
ponuda, te sačini i dostavi Općinskom 
načelniku zapisnik sa ocjene ponuda uz 
obrazloženu preporuku za najpovoljnijeg 
ponuđača. Rok za dostavu zapisnika sa 
ocjene ponuda je maksimalno 10 (deset) 
dana prije isteka roka važnosti ponuda. 

6. Da zatraži opravdanje ponuđene cijene 
od ponuđača u slučaju neprirodno niske 

cijene ponude (zadatak 
predsjedavajućeg komisije). 

7. Da poduzme i ostale potrebne radnje u 
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i 
ocjene ponuda), u skladu sa zakonima i 
propisima koji regulišu ovu oblast. 

8. Da aktivno rade po eventualnim 
prigovorima i žalbama ponuđača zajedno 
sa nosiocima aktivnosti procedure javne 
nabavke (konsultacije, mišljenja i 
slično). 

IV 
Mandat komisije traje zaključno sa 

okončanjem svih poslova koji su navedeni u 
tački III. 

Mandat komisije prestaje po zaključenju 
ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o 
prekidu procedure javne nabavke. 

 
V 

Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj: 07-49-1-543-5-4/12 
Datum: 12.11.2012.godine 
 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 
11/07) Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o odobrenju za unošenje i korištenje 

naziva općine Tešanj 
 
I 

Odobrava se unošenje i korištenje 
naziva općine Tešanj u naziv privrednog 
preduzeća Inter d.o.o. Tešanj. 
 

II 
Odobrenje se izdaje za potrebe 

registracije navedenog preduzeća kod 
nadležnog organa za registraciju. 
 

III 
Ovo rješenja stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u "Službenom 
glasniku Općine Tešanj". 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Fuad Šišić, s.r. 
 
Broj: 02-49-2-3097/12. 
Datum: 18.09.2012. godine 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  214 
 

 

 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 
 
 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                          
 
                                                                                                                            Strana 

125. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj...................................... 202 
126. Rješenje o imenovanju Verifikacione komisije.......................................................... 202 
127. Zaključak o prihvatanju izvještaja Verifikacione komisije........................................... 202 
128. Zaključak o izboru komisije za izbor predsjedavajućeg.............................................. 202 

 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

47. Odluka o izmjeni Odluke o usvajanju preporuka za pojednostavljenje  
administrativnih postupaka…………………………………………………………………………………………………   

 
203 

48. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu rada i postupanja po zahtjevima 208 
49. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uspostavi registra administrativnih postupaka 

Općine Tešanj…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
211 

50. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu registra administrativnih  
postupaka općine Tešanj……………………………………………………………………………………………………. 

 
211 

51. Naredba o sprovođenju preventivne sistematske deratizacije na području  
općine Tešanj jesenja faza u 2012.godini………………………………………………………………………….. 

 
212 

52. Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje direktora JZU Apoteka i centar za 
medicinsko snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj………………………………………………………………………..  

 
212 

53. Rješenje o imenovanju komisije za nabavku…………………………………………………………………….. 213 
54. Rješenje o odobrenju za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj………………………………. 213 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj  8/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  215 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


